Abdul Wahab Hasbullah

dan K.H. Muhammad Hasyim Asy’ari yang mendirikan NU berdasar

Komite Hijaz I dengan restu Syaichona Cholil Bangkalan lewat

santrinya K.H. As’ad Samsul Arifin organisasi NU resmi berdiri pada

tanggal 16 Rajab 1344 H/ 31 Januari 1926 M. Jabatan dalam PBNU

terdiri dari syuriah, mustasyar dan tanfidziyah.

Dalam rangka mewujudkan tujuannya NU memiliki visi, misi

dan AD/ART. Dalam visi, misi NU dikonsepsikan sebagai wadah

perjuangan ulama maupun pengikutnya dalam bidang agama dan